
UCHWAŁA NR XXXI 11/537/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Oświadczenia Rady Miejskiej w Koszalinie 

w związku z 30 rocznicą wizyty w Koszalinie Ojca św. Jana Pawła II 

Na podstawie art. 25 ust. 2 pkt 3 uchwały Nr XLVII1/688/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 

2018 roku Statut Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4578, 4579, 4580) Rada Miejska 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Oświadczenie Rady Miejskiej w Koszalinie, w związku z 30 rocznicą wizyty w Koszalinie 

Ojca św. Jana Pawła II, które otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koszalinie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Nr XXXI 11/537/2021 

Rady Miejskiej w Koszalin 

z dnia 27 maja 2021 roku 

O Ś W I A D C Z E N I E  

1 czerwca 1991 roku, dwa lata po tym jak Polska stała się wolnym i suwerennym krajem, tu - na ziemi 

koszalińskiej, papież św. Jan Paweł II rozpoczął swoją IV pielgrzymkę do Ojczyzny. Rada Miejska w Koszalinie 

pragnie upamiętnić to najważniejsze w dziejach miasta wydarzenie i swojego Honorowego Obywatela w 30 

rocznicę Jego pobytu w Koszalinie. 

Papież Polak zajmuje szczególne miejsce w historii Polski i Europy, a Jego zdecydowane upominanie 

się wśród narodów Europy o prawo naszej Ojczyzny do wolności, Jego wytrwała obrona praw naszego 

Narodu, uczyniły św. Jana Pawła II najważniejszym z ojców niepodległości naszej Ojczyzny. Życiową misją 

Papieża Polaka była walka o godność i szacunek każdej istoty ludzkiej, czemu wielokrotnie dawał wyraz 

zarówno w swoich encyklikach, jak i naukach głoszonych podczas licznych podróży apostolskich. 

W nauczaniu Ojca Świętego Jana Pawła II znajdujemy to, co w naszych dziejach najważniejsze: uznanie 

godności człowieka, przestrzeganie jego praw, umiejętność dialogu i przebaczania, budowa ładu 

społecznego na prawdzie, wolności i sprawiedliwości, poszanowanie rodziny oraz budowanie cywilizacji 

miłości. Święty Jan Paweł II był człowiekiem wiary, nadziei i miłości. 

Pomimo upływu czasu papieskie nauczanie pozostaje nadal aktualne. Sięgając do źródeł 

chrześcijaństwa Papież uczył nas otwartości, wyrozumiałości, ale i odwagi w obronie wartości 

chrześcijańskich, na których oparta jest Polska i Europa. U progu odzyskanej wolności, tu w Koszalinie, padły 

pamiętne słowa: 

„Stąd, znad Bałtyku, proszę was, wszyscy moi rodacy, synowie i córki wspólnej Ojczyzny, abyście nie 

pozwolili rozbić tego naczynia, które zawiera Bożą prawdę i Boże prawo. Proszę, abyście nie pozwolili go 

zniszczyć. Abyście sklejali je z powrotem, jeśli popękało. (...) 

Abyście nigdy nie zapominali Dekalogu „dziesięciu prostych słów od których zależy przyszłość człowieka 

i społeczeństw. Przyszłość narodu, państwa, Europy, świata." 

Podjęte przez Radę Miejską w Koszalinie stanowisko jest wyrazem wdzięczności za pobyt w Koszalinie 

Honorowego Obywatela naszego miasta. Jest ono jednocześnie wyrazem gwarancji przekazania niezwykłego 

dziedzictwa św. Jana Pawła II kolejnym pokoleniom koszalinian, w tym młodzieży, którą Ojciec Święty 

szczególnie umiłował i która zawsze była bliska Jego sercu. Niech świadectwo życia Świętego Jana Pawła II 

będzie dla nas wszystkich powodem do radości i dumy z bycia Polakami. 

PR 
RADY N 


